
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 244,879 trati Brno – Česká Třebová“ 

1/3 

 
Dodatek č. 1 

 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 

 
 

„Rekonstrukce mostu v km 244,879 trati Brno – Česká Třebová“ 
 

uzavřené dne 30. 12. 2015 mezi smluvními stranami: 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ  

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4230/2015 

ISPROFIN: 5003540010 

 

a 

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

se sídlem: Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 03 

IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1441 

bank. spojení: 

zastoupena: Pavlem Šťastným, členem představenstva 

                              Ing. Pavlem Mužíkem, členem představenstva 

                               Ing. Pavlem Špinlerem, členem představenstva 

                                           Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2015/1012/0847 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 244,879 trati Brno – Česká Třebová“ 

2/3 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti Zhotovitele stavby doručené Objednateli dne 7. 6. 2017 a v souladu 
s ustanoveními článků 3.5.5.2 a 3.5.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, se 
smluvní strany z důvodů okolností nastalých nezávisle na vůli smluvních stran dohodly na 
prodloužení lhůty pro dokončení stavby z původních 9 měsíců na 12 měsíců od předání staveniště, 
které proběhlo dne 17. 10. 2016, nový termín pro dokončení stavebních prací tedy bude do 17. 10. 
2017, a dále se smluvní strany dohodly na s tím související aktualizaci Harmonogramu postupu 
prací. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo 
jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku aktualizace Harmonogramu postupu prací a změny 
lhůty pro dokončení stavebních prací na dotčených stavebních objektech či provozních souborech 
mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 
 
Článek 3., bod 3.8 zní nově takto: 
 

„3.8 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části 
v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen 
„Harmonogram postupu prací“), přičemž zásadní termíny Harmonogramu postupu prací 
jsou následující: 

Zahájení činnosti Zhotovitele: na zpracování Projektu stavby bezodkladně po nabytí 
účinnosti smlouvy.  
 
Zahájení stavebních prací bude podmíněno stavební připraveností související stavby 
„III/35847 – Optimalizace průjezdného profilu podjezdů pod železniční tratí v České 
Třebové“, jejímž investorem je Pardubický kraj (dále též „související stavba“).  
 
Předpoklad zahájení stavebních prací je březen 2016. V případě nepřipravenosti 
související stavby v roce 2016 proběhne realizace stavby v roce 2017. Zahájení 
stavebních prací bude možné pouze na základě předchozího pokynu Objednatele. Pokyn, 
který bude časově závislý na termínu realizace související stavby, bude vydán nejpozději 
30 dní před vlastním zahájením stavebních prací.  
 
Projekt stavby a realizace musí být úzce koordinovány se související stavbou. 
Zkoordinovaný HMG realizace obou staveb je součástí přípravné dokumentace. 
 
Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 13 měsíců (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 
 
Zpracování a předání Projektu stavby spolu se zajištěním stavebního povolení bude 
provedeno do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 
 
Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 12 měsíců. Zhotovitel zahájí stavební 
práce do 30 dnů ode dne, kdy mu bude doručen pokyn k zahájení stavebních prací 
Objednatelem (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební práce 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 244,879 trati Brno – Česká Třebová“ 

3/3 

a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední Zápis o 
předání a převzetí Díla). 

 

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. 
§ 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 1 měsíce ode 
dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla. Lhůty stanovené v odst. 6.3.5 a 
8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty stanovené v odst. 2.10 a 
2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.“  

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dále dohodly na změně Přílohy č. 5 
Harmonogram postupu prací Smlouvy. Aktualizovaný Harmonogram postupu prací je nedílnou 
součástí tohoto dodatku č. 1 a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Harmonogram postupu prací 
Smlouvy. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Harmonogram postupu prací, který v plném 
rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, se nemění a zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel dvě 
vyhotovení. 

 

V Olomouci dne12.7.2017 

 

 

 

V Pardubicích dne 14.7.2017 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Martin Kvirenc 
předseda představenstva 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

 



Týdny 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 1 2 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Stavba: Rekonstrukce mostu v km 
244,879 trati Brno - Česká Třebová
CH-T Pce
Výřezy a odkopávky
Nové římsy ne zárubních zdech mezi klenbami
Zajištění základů a 2 křídel= most v km 3,948-deskový=postupně
Zajištění  základů jižního klenbového mostu
Injektáže základů dobetonování a po zásyp rámu…..
Sanace zdiva
Zajištění základů severního klenbového mostu
Injektáže základů dobetonování a po zásyp rámu…..
Sanace zdiva
Práce ostatní na mostech sždc

Stavba: Optimalizace průjezdného 
profilu podjezdů pod žel. tratí v České 
Třebové

Etapa 1-od 20.2.2017
Eurovia

Etapa 1=kompletní úsek Semanín-stavědlo bez vozovky=s možností převést 
dopravu.=425-475m
Zakládání -piloty,trsková inj.,kotvy část 1 ,5 a 4
Rámová konstrukce -díl 16 a 17-415-465m
Zásypy-převedení dopravy na hotový úsek=bez vozovky

Chládek a Tintěra Pce
1 Etapa = úsek před Korádem=Díl 1=0-65m .Zahájí se   s etapou Semanín- stavědlo

Zatrubnění,zásyp, ŽB trámec přes piloty
Zakládání-piloty a kotvy
Konstrukce nábřeží ,pručelí a čísti rámu=díl a1=0-65m

Etapa 2-OD 1.2.2017 do 15.10.2017

Eurovia
 Díl  14,15= 340 až 415m postup práce směrem metranzu-Eurovia
Eurovia začne 1.7,2017 díl 14 a 15  a přejde postupně k pracem na 
komunikaci
díl13 je přesunut k CHT
14=365-390m
15=390-415m +-10 m ????

Chládek a Tintěra Pce
Díl 12 se začne se zpožděním  směrem ke Korádu=CHT 
PCE+Zakládání
Trysková inj. Kotvy-část 3 a 2=doplneno
Postup prací směr k Metransu
10=315-340m+sždc ???

11=290-315m+sždc ???

12=265-290m+sždc
13=340-365m-- díl se přesune k- cht
Zásypy a napojení odvodněn kde lze provést=………atd
Změnový list.Piloty kotvy…zajištění mezi mosty.. Práce ve větším rozsahu 
Rozdělení postupu práce
Postup prací směr ke Korádu
9=240-265m+sždc
8=215-240m+sždc
7=190-215m-mezi klenbami
6=165-190m-mezi klenbami
5=140-165m+sždc
4=115-140m+sždc
3=90-115m+sždc
2=65-90+sždc
1a=Je už hotov.1b je poslední část
Ostatní prováděné práce=po dobu výstavby
Napojení,zásypy.. Vpusti,obruby přídlažby,VO,=průběžně se zásypy a drenáží …
Obruby,přídlažby...Vozovka do obrub 
Oprava objízdných tras
Sledování mostů sždc

Algon - odvodňovací žebra, šachty, drenáže, gabiony, zásypy

Společný harmonogram staveb: "Rekonstrukce mostu v km 244,879 trati Brno - Česká Třebová" a "Optimalizace průjezdného profilu podjezdů pod železniční tratí v České Třebové"

2017

Vánoční 
volno

2016

Leden

přerušení prací od 12.1 -do 20.2.

Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Zaří Říjen


	dodatek č. 1
	I. PŘEDMĚT DODATKU
	Zahájení činnosti Zhotovitele: na zpracování Projektu stavby bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy.
	Zahájení stavebních prací bude podmíněno stavební připraveností související stavby „III/35847 – Optimalizace průjezdného profilu podjezdů pod železniční tratí v České Třebové“, jejímž investorem je Pardubický kraj (dále též „související stavba“).
	Předpoklad zahájení stavebních prací je březen 2016. V případě nepřipravenosti související stavby v roce 2016 proběhne realizace stavby v roce 2017. Zahájení stavebních prací bude možné pouze na základě předchozího pokynu Objednatele. Pokyn, který bud...
	Projekt stavby a realizace musí být úzce koordinovány se související stavbou. Zkoordinovaný HMG realizace obou staveb je součástí přípravné dokumentace.
	Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 13 měsíců (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).
	Zpracování a předání Projektu stavby spolu se zajištěním stavebního povolení bude provedeno do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.
	Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 12 měsíců. Zhotovitel zahájí stavební práce do 30 dnů ode dne, kdy mu bude doručen pokyn k zahájení stavebních prací Objednatelem (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební prác...

	II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Aktuální-HMG práce Třebová 1 po dílech a zahájení prací 20.2._31082017
	List2


